
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА» 

П Р И К А З 

12 марта 2024г № 75 
с. Чалтырь 

О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций 
за конкретными территориями 
(микрорайонами) Мясниковского района 

В соответствии с ч. 3 ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 24.06.1999 
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности правонарушений 
несовершеннолетних», приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования (в редакции 
от 08,10.2021 №707, от 30.08.2022 №784, от 20.01.2023 №47), в целях обеспечения мер 
по реализации прав граждан на получение начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, проведения организованного приема обучающихся 
в общеобразовательные организации Мясниковского района и предупреждения 
безнадзорности несовершеннолетних 

приказываю: 
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации 

за конкретными территориями муниципального образования «Мясниковский район» 
на 2024-2025 учебный год согласно приложению. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
2.1. Руководствоваться данным приказом при приеме обучающихся в 2024 - 2025 

учебном году. 
2.2. Разместить на официальном сайте и информационных стёндах 

общеобразовательных организаций в течение 10 календарных дней с момента издания 
настоящий приказ. 

3. Толохян И.Г., старшему методисту, обеспечить размещение данного приказа 
на сайте МУ «Отдел образования». 

4. Ластовка Л.Н., ведущему специалисту МУ «Отдел образования», довести 
данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю 

Начальник О.М. Рыжкина 

Ластовка Людмила Николаевна 
8(863)492-22-25 



Приложение к приказу МУ ОО 
от 12.03.2СС4>в75 

Закрепление общеобразовательных организаций 
за территориями муниципального образования 

«Мясниковский район» 

№ п Наименование Закрепленная территория 
/п муниципальной 

образовательной 
организации ' 

1. муниципальное бюджетное с.Чалтырь 
общеобразовательное 2-й тупик 
учреждение Чалтырская 3-я линия до ул. Шаумяна 
средняя 4-я линия до ул. Шаумяна 
общеобразовательная 4-я линия от ул. Пионерская до ул. Шаумяна 
школа № 1 5-я линия от ул. Пионерская до ул. Шаумяна 

6-я линия от ул. Пионерская до ул. Шаумяна 
7-я линия от ул. Ленина до ул. Шаумяна 
8-я линия 
9-я линия 
ул. 50 лет Победы 
ул. Абовяна от ул. Налбандяна до р. Мокрый Чалтырь 
ул. Артюхова от ул. Красноармейская до южной окраины 
села Чалтырь 
ул. Гагарина 
ул. Гайламазяна от ул. Красноармейская до ул. Гагарина 
ул. Дабахяна 
ул. Жукова 
ул. Западная 
ул. Карла Маркса 
ул. Красноармейская от ул. Гайламазяна до ул. Ростовская 
ул. Курганная 
ул. Лазоревая 
ул. Ленина 
ул. Луговая 
ул. Лукашина, 
ул. Мец Чорваха от 3-й линии до ул. Социалистическая 
ул. Мясникяна от 3-й линии до ул. Ростовская 
х. Мокрый Чалтырь 
ул. Налбандяна от ул. Абовяна до ул. Скалистая 
ул. Патканяна 
ул. Пионерская 
ул. Победы 
ул. Речная 
ул. Ростовская до ул. Социалистическая 
ул. Советская 
ул. Скалистая 
ул. Сады _ 
ул. Тащияна 
ул. Узкая 
ул. Шагиняна 



f ул. Южная 
ул. Экологическая 

2. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Чалтырская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 

с. Крым 
ул. Ленина до 5-й линии 

с. Чалтырь 
1 -я линия 
2-я линия от ул. Мясникяна до ул. Пролетарская 
3-я линия от ул. Шаумяна до ул. Восточная 
4-я линия от ул. Шаумяна до ул. Пролетарская 
5-я линия от ул. Шаумяна до ул. Пролетарская 
6-я линия от ул. Шаумяна до ул. Первомайская 
1 -й тупик 
3-й тупик 
4-й тупик 
5-й тупик 
6-й тупик 
8-й тупик 
ул. Комсомольская от ул. 5-я линия до ул. 7-я линия 
ул. Мец Чорваха от ул. Мясникяна до 3-й линии 
ул. Микояна до ул. 7-я линия 
ул. Мясникяна от 3-й линии до ул. Хач Пад 
ул. Октябрьская от балки Хавалы до ул. 7-я линия 
ул. Первомайская от 6-ой линии до северной окраины села 
Чалтырь 
ул. Пролетарская от 2-й линии до ул. 6-й линии 
ул. Сарьяна от балки Узкая до 7-й линии 
ул. Северная 
ул. Хач - Пад от ул. Мясникяна до ул. Шаумяна 
ул. Хошаф-Чорвах 
ул. Шаумяна до ул. 7-я линия 

3. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Чалтырская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 

с. Крым 
ул. 1-я линия от №1 до №8 
ул. 3-я линия от №1 до №15 
ул. 5-я линия от №1 до №14 
ул. 11-я линия от ул. Пролетарской до улицы 
Социалистической в селе Чалтырь 
ул. 13-я линия от №13 до №21 
ул. 21-ая линия от №1 до №16 
ул. 23-я линия от №1 до №15 
ул. 25-я линия от №1 до №11 
ул. 27-я линия от №1 до №10 
ул. 29-я линия от №1 до №8 
ул. 1 - й тупик от №1 до №25 
ул. 2 - я Пролетарская от №2 до №44 
ул. Маршала Баграмяна 
ул. Г. Бабияна 
ул. Болыпесальская от №13 до №71 
ул. Генерала Джелаухова 
ул. Карьерная 
ул. Маршала Жукова 
ул. Медиков 
ул. Первомайская от №1 «Б» до №30 
ул. М. Пегливановой 



ул. Секизяна от №2 до №30 
ул. Советская от №1 до №24 
ул. Согомоняна 
пер. Спортивный, 
ул. А. Суворова 

ул. А.В. Ялтыряна от №1 до №40 

с. Чалтырь 
5-я линия от ул. Пролетарской до ул. Новостроек 
ул. 6-я линия от ул. Первомайской до ул. Социалистической 
ул. 7-я линия от ул. Шаумяна до ул. Социалистической 
ул. 7 - й тупик 
ул. 9 - й тупик 
ул. 10 -й тупик 
ул. 11 - й тупик 
ул. 70 лет Победы 
ул. 271-й Стрелковой Дивизии 
ул. Анийская 
ул. Айвазовского 
ул. Баграмяна 
ул. Восточная 
ул. Гаражная 
ул. Комсомольская от 7-ой линии до ул. Социалистической 
ул. Крымская 
ул. Несветайская 
ул. Новая 
ул. Новостроек 
ул. Микояна от 7-й линии до ул. Социалистической 
ул. Мясникяна от ул. Ростовской до южной окраины села 
Чалтырь 
ул. Нахичеванская, с 10-й линии по 26-ю линию 
ул. Октябрьская от 7-й линии до ул. Ростовская 
ул. Олимпийская 
пер. Первый, Второй, Третий, Четвертый, Пятый 
ул. Первомайская от 6-й линии до ул. Социалистической 
ул. Пролетарская от 6-й линии до балки Узкая (родник Хазах 
Чорвах) 
ул. Пушкина 
ул. Ростовская от ул. Социалистическая до улицы 
Нахичеванская 
ул. Сарьяна от 7-й линии до ул. Социалистической 
ул. Социалистическая 
ул. Суворова 
ул. Султансальская 
ул. Хояняна 
ул. Центральная 
ул. Чатал-Оба 
ул. Чехова 
ул. Шаумяна от 7-линии до ул. Социалистической 
ул. Энергетиков, 
СТ «Темерник» 
ДНП «Поселок Озерный» 



4. муниципальное бюджетное Территории, закрепленные за Территорией Крымского 
общеобразовательное сельского поселения, за исключением территорий. 
учреждение Крымская закрепленных за МБОУ СОШ № 2, 3. 
средняя 
общеобразовательная 
школа №5 

5. муниципальное бюджетное сл. Петровка 
общеобразовательное с. Карпо-Николаевка 
учреждение Петровская х. Баевка, 
средняя х. Калмыково 
общеобразовательная х. Савченко 
школа №6 х. Стоянов 

СТ «Дон» 
СНТ «Крокус» 
СНТ «Аист» 
СНТ «Оптимист» 
СНТ «Ясная поляна» 

6. муниципальное бюджетное с. Большие Салы - .. >• 
общеобразовательное с. Несветай 
учреждение СТ «Дружба» 
Болынесальская средняя СТ «Здоровье» 
общеобразовательная СТ «Поднятая целина» 
школа №8 СТ «Орион» 

СТ «Геолог» 
СТ «Строитель» 
СТ «РВПО» 

7. муниципальное бюджетное х. Калинин 
общеобразовательное СТ «Автомобилист» 
учреждение Калининская СТ «Ритм» 
средняя СТ «Индия» 
общеобразовательная СТ «Волна» 
школа №9 СТ «Солнышко» 

8. муниципальное бюджетное ул. Абовяна от ул. Артюхова до ул. Налбандяна 
общеобразовательное ул. Артюхова от ул. Красноармейской до ул. Синявская 
учреждение Чалтырская ул. Гайламазяна от ул. Красноармейской до ул. Хлеборобная 
средняя ул. Горная, 2-я линия от ул. Мясникяна до речки 
общеобразовательная ул. Дачная 
школа №11 ул. Колхозная 

ул. Красноармейская от ул. Гайламазяна до западной 
окраины села 
ул. Кристостуряна 
ул. Крутая 
ул. Молодежная 
ул. Налбандяна от ул. Абовяна до западной окраины села 
Чалтырь (маслоцех) 
ул. С алых Су 
ул. Синявская от ул. Красноармейской до ул. Урожайной 
ул. Степная 
ул. Трудовая 
ул. Туманяна 

VI .U< -I г. 



ул. Урожайная 
ул. Хач Пал от ул. Мясникяна до западной окраины о?"-; 
ул. Хлеборобная 
ул. Школьная 

9. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
Краснокрымская средняя 
общеобразовательная 
школа №12. 

с. Султан Салы 
х. Красный Крым 
СТ «Медик» 

10. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Ленинаванская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №13 

х. Ленинаван 
х. Ленинакан 
СТ «Факел» (СКВО) 
СТ «Факел» 2 
СТ «Маяк» (СКВО) 
СТ «Луч» (СКВО) 
СТ «Строитель» (СКВО) 
СТ «Строитель 2» 
СТ «Родник-2» 
СТ «Старт» 
СТ «Жигули» 

11. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Хапёрская 
основная 
общеобразовательная 
школа №15 

х. Хапры 
СТ «Донец» 

С* •• V: 
• 1 ; • ;; , 

12. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Недвиговская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №16 

х. Недвиговка 
СТ «Танаис» 
СТ «Родник» 

• 

13. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Веселовская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №17 

х. Веселый 
пос. Щедрый 

14. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
Александровская основная 
общеобразовательная 
школа №19 

с. Александровка 2-я 
с. Валуево 
с. Калмыково 
х. Чкалова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-21T16:30:11+0500




